457 *Hom. Il. V, 60-61.*

460 [A] Item Pindarus in Olympiacis: Καὶ δεδαιδαλμένοι ψεύδεσι ποικίλοις
 ἐξαπατῶντι μῦθοι, [B] id est *Et arte confictae mendaciis variis fallunt fabulae*. [A]
 Et Vergilius *daedalam* Circe vocat, quod nouis et admirandis artibus homines
 verteret in feras. [G] Quin et orationis poliendae artifices λογοδαιδάλους, et opso-
 465 niorum parandarum peritos ὑψοδαιδάλους appellant Graeci. [A] Vel cum incon-
 stantiam et instabilitatem cuiuspiam significabimus. Sic enim apud Platonem in
 Euthyphrone Socrates argumenta non consistentia Daedaleis operibus similia
 videri dicit, Euthyphron autem respondet Socratem sibi pro Daedalo esse, quippe
 LB 510 qui rationes suas non sinat consi|stere, rursus coarguens et euertens, quod paulo
 ante visus sit approbare.

470 [A] FVREMQVE FVR COGNOSCIT ET LVPVM LVPVS 1263

Ἔγνω δὲ φῶρ τε φῶρα καὶ λύκος λύκον, id est
Furemque fur cognouit et lupum lupus.

Aristoteles septimo libro *Moralium Eudemiorum* hunc quoque senarium citat
 inter adagia similitudinis. Amant enim vulgo se mutuo qui similibus vitiis labo-
 475 rant, praecipue fures. Et lupi latronum instar collecti grassantur. [H] Videmus in
 quibusdam ob arcanam ingeniorum cognationem protinus amorem nasci, contra
 aduersus alios odium ob naturae dissimilitudinem. Ad hanc similitudinem ac dis-
 similitudinem Democritus referebat omnes omnium rerum causas, adeo vt inter-
 rogatus de cane semper eidem lateri incubante, quamobrem id faceret, respon-
 480 derit: Ὅτι ἔχει τι κεραμίδι ὅμοιον ἢ κύων, id est *Quoniam habet canis aliquid cum*
illo latere simile. Id obiter narrat Aristoteles libro *Magnorum moralium* secundo
 inter proueria similitudinis, irridens Democritum. Quid enim simile habet later
 cum cane? Nec tamen a Democrito multum absunt medici quidam, qui ad
 omnem percontationem obiiciunt nobis nescio quam occultam rerum proprie-
 485 tatem.

[A] TERRA AMAT IMBREM 1264

Ἐρᾷ μὲν ὄμβρου γαῖα, id est
Nam terra gaudet imbre,

vbi quis desiderat ea, quae sibi nouit esse accommoda conducibiliaque. Citat hoc
 490 hemistichium veluti prouerbiale Aristoteles libro *Moralium Eudemiorum* sep-
 timo ostendens non solum similitudinem conciliatricem esse amicitiae, velut
 inter fures, graculos et lupos, verumetiam dissimilitudinem nonnunquam
 benevolentiae causam existere, contra, similitudinem odii. Nam terra, cum
 suapte natura sit sicca, amat imbrem et figulus odit figulum, indoctus amat lite-
 495 ratum, mulier virum. [H] Ibidem narrat ab Heraclito reprehensum poetam, qui
 scripsit hoc carmen: